
 
COMUNE DI FARA GERA D'ADDA 

PROVINCIA DI BERGAMO - c.a.p. 24045 - Piazza Roma n. 1 - Tel. 0363 688601 - Fax 0363 398774  - P. IVA 00294190160 
 

 

 

Prot.n. 7939                                                                                               Registro Ordinanze n. 23 

 

 

 

ORDINANZA 
 

Oggetto:  ORDINANZA PER IL DIVIETO DEL CONSUMO DELL'ACQUA POTABILE PER 

USI NON ESSENZIALI NELLE ORE DI MAGGIOR CONSUMO 

 

 
VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 14/06/2021 con il n. 7792, con la quale la Soc. 
COGEIDE S.p.A. di Mozzanica, gestore del Servizio Acquedotto Comunale, segnala la necessità di 
limitare l’utilizzo dell’acqua potabile, per usi diversi dal consumo umano, nelle fasce orarie di 
maggior prelievo, durante il periodo dal 1 Giugno al 30 Settembre; 
 

CONSIDERATO che tale limite del servizio è finalizzato a garantire una adeguata disponibilità di 
acqua per gli usi essenziali dei cittadini; 
 

VISTI gli artt. 7/bis e 50 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

E’ FATTO ASSOLUTO DIVIETO, SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, DI 
SERVIRSI DELL’ACQUA POTABILE PER GLI USI DIVERSI DAL CONSUMO 
UMANO, NELLE SEGUENTI FASCE ORARIE: 
 

DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 09,00 
 

DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 22,00 
 

Nelle suddette fasce orarie è pertanto fatto divieto di servirsi dell’acqua potabile per innaffiare, fra 
l’altro, giardini, orti, per effettuare il lavaggio di automezzi, spazi ed aree nonché per il riempimento 
di piscine. 
 

I contravventori saranno puniti con una sanzione amministrativa pecuniaria da un minimo di € 25,00 
ad un massimo di € 500,00. 
 

Sono escluse dalla presente ordinanza le aree ad uso pubblico. 
 

DISPONE 
 

➢ LA PRESENTE ORDINANZA HA VALIDITÀ DAL 17/06/2021 AL 
30/09/2021; 

 

➢ di pubblicare la presente ordinanza sull’Albo online, negli spazi di pubblica affissione e nei 
luoghi pubblici. 

 



➢ di inviare copia della presente ordinanza alla So. COGEIDE S.p.A. di Mozzanica, al Comando 
Polizia Locale nonché al Comando Stazione Carabinieri di Fara Gera d'Adda, per la verifica 
dell’osservanza del presente provvedimento. 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.lgs 82/2005 smi 
Data della firma digitale 
 il Sindaco 

Fara Gera d’Adda,  16/06/2021                                                                             ASSANELLI Raffaele 

  

                                                

    

     


